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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh aparthotelu, který navazuje
na architektonicko-urbanistickou studii z předdiplomního projektu.
Aparthotel je navržen na konkrétní místo, dle zadání vedoucího
diplomové práce.

Zadaná lokalita se nachází v Liberci v části Horní Hanychov. Tato
oblast je známá především skiareálem Ještěd a samotným výhledem na
něj. Hmota objektu je navrhnuta tak, aby respektovala přirozené tvary

terénu a začlenila se do okolní krajiny. K dosažení tohoto cíle přispívá

nejen tvar, který z velké části kopíruje vrstevnici terénu, ale také výškové
uspořádání v podobě ustupujících teras z obou stran budovy. V podlažích,
která jsou přístupná z navrhovaného parteru se nacházejí restaurace,

wellness, posilovna a komerční prostory převážně s náplní podporující
sezónní lyžování. V objektu je také navrhnut výrazný průchod, který
spojuje bytovou zástavbu s různými funkcemi, které se v území nachází.
Jednotlivé členění fasády pomocí seříznutých ustupujících „boxů“

napomáhá lepšímu výhledu jak na Ještěd, tak i do okolní přírody.

ABSTRACT

The subject of the diploma thesis is a design of an aparthotel,

which is a following of the architectural-urban study from the pre-

diploma project. The aparthotel is designed for a particular location,

which was specified by the supervisor of the thesis.

The specified place is located in the Horní Hanychov district,

Liberec. This area is known primarily for the Ještěd ski area and the view
of it. The mass of the building is designed with a respect to the natural

shapes of the terrain and to be integrated into the surrounding

landscape. Not only the shape, which basically copies the contour line of

the terrain, but also the height arrangement in the form of receding

terraces on both sides of the building contributes to achieving this goal.

On the floors that are accessible from the designed ground floor, there

is a restaurant, wellness, a gym and commercial spaces, mainly with an

equipment supporting seasonal skiing. A distinctive passageway is also

designed in the building, which connects the housing development with

various functions located in the area. The individual division of the facade

designed with recending "boxes" helps to have a better view of both

Ještěd and the surrounding nature.
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Řešené území se nachází ve městě

Liberec konkrétně v části Horní

Hanychov. Nejvý�znamnějším

faktorem tohoto území je Ještěd,

který je nejen součástí panoramat

území, ale také vytváří turistickou

zátěž díky lanovce vedoucí na

vrchol. Součástí území je také

skiareál Ještěd, který během

sezóny navštěvuje mnoho lidí.

Hlavním nedostatkem území je

jeho nekompaktnost, jak ve

funkčnosti, tak i vizuálním vnímání.

Jako nejvíce negativní věc zde

vnímám parkoviště, které tvoří

velkou nijak zajíma�vou plochu a

kazí tak dojem z území. Dále pak

prostor točny tramvaje, která

momentálně působí jako bariéra v

území. Návrh ze zabývá veškerou

problematikou zde popsanou.

FUNKČNÍ SCHÉMA

SCHÉMA DOPRAVY SCHÉMA ZELENĚ
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TVAROVÉ USPOŘÁDÁNÍ

VÝŠKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ
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A.002

A.003

B.001
A.001

A.101 SCHODIŠTĚ 22,5

A.102 KOLÁRNA/LYŽÝRNA 50,6

A.103 TECHNICKÁ MÍSTNOST 34,4

SEKCE A

OZNAČENÍ TYP PLOCHA (m2)

TABULKA PLOCH

B.101 SCHODIŠTĚ 24,3

B.102 TECHNICKÁ MÍSNTOST 34,4

SEKCE B

C.101 SCHODIŠTĚ 24,3

SEKCE C

- 81 PARKOVACÍCH STÁNÍ

0 4 8 16 m
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A.01 VSTUPNÍ HALA/RECEPCE 135,1

A.02 SCHODIŠTĚ 23

A.03 RESTAURACE 393,5

A.04 ADMINISTRATIVA 62,4

A.05 ŠATNY/RECEPCE 94

A.06 WELLNESS 192,6

A.07 POSILOVNA 130,2

SEKCE A

OZNAČENÍ TYP PLOCHA (m2)

TABULKA PLOCH

B.01 SCHODIŠTĚ 26,3

B.02 KOLÁRNA/LYŽÝRNA 42,3

B.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 17,4

SEKCE B

C.101 SCHODIŠTĚ 25,1

SEKCE C

- 46 PARKOVACÍCH STÁNÍ
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A.101 SCHODIŠTĚ 28,9 -

A.102 CHODBA 108 -

A.103 2+KK 50,3 9,1

A.104 2+KK 50,3 9,1

A.105 2+KK 50,3 9,1

A.106 1+KK 23,5 9,1

A.107 2+KK 50,3 9,1

A.108 2+KK 50,3 9,1

A.109 2+KK 63,5 12,9

A.110 3+KK 130,4 11,2

A.111 2+KK 63,5 15,5

A.112 3+KK 63,5 15,5

A.113 2+KK 63,5 15,5

A.114 3+KK 63,5 15,5

A.115 2+KK 63,5 15,5

A.116 3+KK 63,5 15,5

A.117 4+KK 162,3 35,6

TERASA/

LODŽIE (m2)

SEKCE A

OZNAČENÍ TYP PLOCHA (m2)

B.101 VSTUP/SCHODIŠTĚ 64,5 -

B.102 CHODBA 58,4 -

B.103 CHODBA 70,8 -

B.104 KOMERCE 112,5 -

B.105 KOMERCE 151,7 -

B.106 KOMERCE 50,4 -

B.107 3+KK 63,5 15,5

B.108 2+KK 63,5 15,5

B.109 1+KK 31,6 9,1

B.110 2+KK 63,5 15,5

B.111 3+KK 63,5 15,5

B.112 2+KK 63,5 15,5

B.113 3+KK 63,5 15,5

B.114 KOLÁRNA 26,5 15,5

SEKCE B

C.101 VSTUP/SCHODIŠTĚ 70 ,2 -

C.102 CHODBA 85,8 -

C.103 KOMERCE 244,7 -

C.104 KOMERCE 159,1 -

C.105 TECH. MÍSTNOST 40,4 -

C.106 LYŽÁRNA 86,5 -

C.107 3+KK 63,5 15,5

C.108 2+KK 63,5 15,5

SEKCE C

TABULKA PLOCH

A.110
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B.104

B.105

B.106
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B.109
B.110 B.111
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B.113
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A.201

A.202

A.209

A.210

A.203

A.204

A.211

A.205

A.212 A.213

A.206
A.207

A.208

A.214

A.201 SCHODIŠTĚ 28,9 -

A.202 CHODBA 85,8 -

A.203 2+KK 55,1 9,1

A.204 2+KK 50,3 9,1

A.205 2+KK 58,7 20,2

A.206 2+KK 50,3 9,1

A.207 2+KK 50,3 9,1

A.208 4+KK 125,7 72,4

A.209 2+KK 63,5 12,9

A.210 3+KK 63,5 15,5

A.211 2+KK 63,5 15,5

A.212 3+KK 63,5 15,5

A.213 2+KK 63,5 15,5

A.214 3+KK 63,5 15,5

TERASA/

LODŽIE (m2)

SEKCE A

OZNAČENÍ TYP PLOCHA (m2)

B.201 SCHODIŠTĚ 28,9 -

B.202 CHODBA 85,8 -

B.203 1+KK 25,4 3,8

B.204 2+KK 50,3 9,1

B.205 2+KK 50,3 9,1

B.206 2+KK 50,3 9,1

B.207 2+KK 50,3 9,1

B.208 2+KK 50,3 9,1

B.209 2+KK 50,3 9,1

B.210 2+KK 55,1 9,1

B.211 1+KK 33,6 9,6

B.212 2+KK 54,7 15,5

SEKCE B

C.201 SCHODIŠTĚ 28,9 -

C.202 CHODBA 85,8 -

C.203 2+KK 50,3 9,1

C.204 2+KK 50,3 9,1

C.205 2+KK 50,3 9,1

C.206 2+KK 50,3 9,1

C.207 4+KK 125,7 72,4

C.208 3+KK 63,5 15,5

C.209 2+KK 63,5 15,5

C.210 3+KK 54,7 15,5

C.211 1+KK 31,1 15,5

SEKCE C

B.213 3+KK 63,5 15,5

B.214 1+KK 30,1 15,5

B.215 3+KK 63,5 15,5

B.216 2+KK 63,5 15,5

B.217 3+KK 63,5 15,5

B.218 2+KK 63,5 15,5

TABULKA PLOCH

0 4 8 16 m
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B.313

B.314

B.315
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B.301

B.302

B.303

B.304

B.305 B.306
B.307

B.308

B.309

B.310

B.311

B.312
B.313

B.314

[…]


EXPANZNÍ NÁDOBAELEKTROKOTEL - POMOCNÝ ZDROJ PRO DOHŘEV

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PATROVÝ ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ V BYT. JEDNOTKA

OTOPNÁ TĚLESA VE SPOL. PROSOTRÁCH

OTOPNÁ TĚLESA V KOMERČNÍCH PROSTORÁCHZÁSOBNÍK CHLADU ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ - RESTAURACE

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ - BYTOVÉ JEDNOTKY

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ - KOMERCE

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ - POSILOVNA/WELLNESS

VODOMĚR A UZÁVĚR VODY - POSILOVNA/WELLNESS ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ - GARÁŽE

SMARTBOX V KAŽDÉ JEDNOTCE

FANCOILY

FANCOILY

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

FANCOILY PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

ELEKTRICKÉ VEDENÍ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ ROZVADĚČ VZT

ROZVADĚČ RESTAURACE

ROZVADĚČ BYTOVÉ JEDNOTKY

ROZVADĚČ KOMERČNÍ PROSTORY

ROZVADĚČ POSILOVNA/WELLNESS

ROZVADĚČ TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

DEŠŤOVÁ VODA

ČOV

ELEKTROINSTALACE

ELEKTROINSTALACE

ELEKTROINSTALACE

ELEKTROINSTALACE

SVODNÉ POTRUBÍ REVIZNÍ ŠACHTA RETENČNÍ NÁDRŽ

VODÁRNA ZAVLAŽOVÁNÍ

VSAKOVACÍ JÍMKA VSAK DEŠŤOVÉ VODY DO ZEMĚ

VEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ REVIZNÍ ŠACHTA

ZÁSOBOVÁNÍ STUENOU VODOU

LEGENDA

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

ZÁSOBOVÁNÍ CHLADEM

VZDUCHOTECHNIKA

ELEKTŘINA

DEŠŤOVÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
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POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
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Technická zpráva část PBŘ

P.1 Popis objektu

Řešeným objektem je novostavba aparthotelu, který se nachází v Liberci v části Horní Hanychov.
Kromě ubytovacích prostor se v budově nachází i prostory, restaurace, wellness a posilovna. Objekt
má 5 nadzemních podlaží a 2 podzemní. Ve 2.PP se nacházejí garáže v 1.PP jsou v jedné části garáže
a v druhé pak vstupní hala s restaurací. V 3.NP jsou komerční prostory s ubytováním a 4-5.NP patří
čistě ubytování.

P.2 Požární výška objektu

Požární výška objektu je vzhledem k terasám proměnná, avšak nejvyšší část sekce A a B je 14,16 m

a maximální výška celého objektu je 17,96 m. Vertikální komunikace objektu spadají dle výšky objektu
do kategorie CHÚC A. Součástí vertikálních komunikací je evakuační výtah.

P.3 Základní rozdělení do PÚ

Objekt je rozdělen na požární úseky dle maximálních rozměrů a dle účelu užívání prostor.
Samostatnými požárními úseky jsou například jednotlivé komerční prostory nebo bytové

jednotky. Šachty jsou součástí požárních úseků a jsou vždy v úrovni stropu požárně odděleny.

P.4 Únikové cesty

Součástí navržené novostavby je trojice CHÚC typu A. Navržený typ CHÚC byl zvolen z důvodu
požární výšky objektu (do 22,5 m). Maximální délka NÚC do CHÚC A je do 45 m. Z přízemí je zajištěn
únik přímo na volná prostranství. Z ostatních podlaží Všechny dveře v únikových cestách se otevírají
ve směru úniku a je jimi zajištěn trvale volný průchod. Dále je dodržena minimální doba svícení
nouzového únikového osvětlení 1 hodina. Dodávka energie pro nouzové osvětlení je zajištěna ze
dvou zdrojů. Únikové cesty budou zřetelně označeny ve směru na bezpečné místo pomocí
fotoluminiscenčních tabulek. Jednotlivá schodiště jsou větrány, jak přirozeně, tak nuceně pomocí
vzt, která je vedena šachtou umístěnou na středu schodiště.

P.5 Technologie

Součástí diplomové práce nebyl výpočet požárně bezpečnostního řešení. Pro přesný návrh
únikových cest, velikost PÚ nebo požárních vlastností daných konstrukcí nutný podrobnější výpočet.
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