I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům - Liberec
Jméno autora: Bc. František Pavlas
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury, vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ing. Petr Šíkola, Ph.D.
Oponent práce: Ing. arch. Petr Jambor
Pracoviště oponenta práce: Central Group a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Celkové hmotové řešení apartmánového hotelu je založeno na základní (troufám si říct elegantní) jednoduché křivce (písmene „S“), která vytváří dostatečně exkluzivní formu pro hotelovou funkci a zároveň definuje nový veřejný prostor v místě, kde je dnes pouze točna tramvaje se zastávkou. Přítomnost restaurace a komerčních jednotek v parteru povyšuje daný prostor na živé místo, které určitě obohatí Horní Hanychov.

Dispoziční uspořádání je přehledné s hlavní recepcí, wellness a restaurací v parteru domu s orientací na obě strany objektu. Zbývá část budovy nabízí klasické uspořádání trojtraktu se středovou chodbou. Škoda, že není v nějakém podlaží celá budova propojena chodbou, aby měli i ubytovaní hosté v sekci C možnost propojení suchou nohou do hotelové restaurace a wellness (nabízí se 3.NP).

Zvolená architektonická forma působí moderně a nadčasově, je navržena ve formě bílých rámců, které jsou každé podlaží vzájemně posunuty o polovinu své šířky. Objekt tak připomíná Rezidenci Hagibor v Praze. Pouze parter budovy v 1.PP má jinou fasádu a dává tím najevo svoji důležitost.

Práce je zpracována v dostatečném rozsahu s odpovídajícím detailem, byť se zadané řešení parteru omezuje na reference materiálů a vizualizace.

Dům působí jako by byl navržen s lehkostí, která návrh prostupuje od širších vztahů po architektonické ztvárnění fasád. Návrh vychází z jednoduchého gesta ladné křivky. Kladně lze hodnotit hlavně fakt, že kromě vlastní budovy získá Liberec i nový veřejný prostor, který je s hotelem ve vzájemné interakci.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2023

Podpis: